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4/2021 Prosinec

na sklonku posledních dnů tohoto roku, k vám 
přicházíme s novými informacemi z obce. A že těch 
informací není málo, to se určitě dozvíte uvnitř 
tohoto zpravodaje. Letos jsme pro vás měli připra-
vený bohatý adventní program, který nám bohužel 
zhatil covid a sním spojené restrikce a opatření. 
Některé akce jsme uskutečnit mohli, jiné zase ne. 
Všichni jsme se snažili, aby advent ve vesnici byl
a snažili jsme se vám jej netradičním způsobem 
přiblížit a troufnu si říct, že se nám dílo podařilo. 
Nádherně rozsvícený park s možností nazdobit 
dřevěné stromečky, které svít í  každý den
a každou adventní neděli rozsvícená cestička
i s lucerničkama, zpívání koled u našeho Betlému, 
který je rozšířen o další svaté postavy nebo adventní 
koncert. Těší mě váš zájem a účast na těchto akcích
i v této podivné době. Všichni se už moc těšíme na 
normální život, na který jsme byli zvyklí. Tímto bych 
vám chtěla poděkovat za zvládnutí další vlny 
epidemie, se kterou se potýkáme. V naší obci sice 
nějaké případy nakažení byly, ale pořád jsme celkem 
v normálních číslech. Doba, kterou procházíme, 
není zrovna procházka růžovým sadem, a tak je 
potřeba poděkovat všem, kteří pro obec odvádí kus 
práce. Poděkování patří místostarostovi, zastupite-
lům, kulturní komisi, obecním pracovníkům, 
dobrovolníkům, všem spolkům, pedagogům, 
podnikatelům, firmám, jedincům a vám všem 
občanům, protože bez vaší podpory bychom 
nemohli fungovat a obec by nemohla být tam kde je.
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Petra Kočnarová, starostka

Přeji Vám klidné, pohodové a požehnané svátky vánoční, v kruhu svých nejbližších a přátel. Přeji vám zdraví, štěstí a jen samou radost 
všude kolem vás .Dětem pak přeji aby se splnily jejich tajná přání a Ježíšek nadělil co si přály. Obklopujte se svými nejbližšími a žijme jeden 
pro druhého.  Krásné Vánoce  a šťastné vykročení do nového roku !

Milí občané,

Adventně rozsvícený park
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VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

ODPADY V NAŠÍ OBCI

Vážení občané, po celý rok vás informuji
o nové legislativě odpadového hospodář-
ství a také novém schváleném zákonu
o odpadech. Již tento rok se začíná 
kontrolovat, vážit a evidovat jednotliví 
původci odpadů, což jsou obce, jestli 
dodrží předepsaný model poměru váhy
a poplatku. Pro upřesnění se tento model 
počítá dle počtu občanů v obci, kdy na 
jednoho obyvatele je letos hmotnost 200 
kg komunálního a objemného odpadu při 
ceně za uložení 500 Kč/tunu., pro naši obec 
tzn. 132,4 t.   Dle informaci svozové firmy 
Ekoltes, a.s. Hranice jsme tuto hranici 
překonali  po 10 měsících, l istopad
a prosinec budeme platit za uložení 
odpadu částku 800 Kč/t. Což představuje 
navýšení o necelých 7 tis..  Tato částka není 
velká, čekala jsem, že tuto hranici překoná-
me už někdy v létě, ale nesmíme usnout na 
vavřínech, protože každým rokem se nám 
bude hmotnostní  c i f ra  zmenšovat 
postupně až do roku 2029, kdy budeme 

moci uložit pouze 120 kg/občana při 
poplatku 500 Kč/t,  při překročení této 
hmotnosti to bude částka o 1 350 Kč vyšší !! 
V obci máme čtyři kontejnerová stání, 
posílená o další kontejnery na kovové 
odpady, kromě těchto hnízd jsou ještě 
kontejnery na tříděný odpad v Domově 
větrný mlýn a ve firmě Skalagro, a.s. 
Četnost vývozu tříděného odpadu se 
zvyšuje , ale pořád to není v dobré kondici. 
Je potřeba se v domácnostech zamyslet 
nad tím, jak s odpadem naložíme. Uvedu 
přiklad naší domácnosti. Odpadkový koš je 
dvoukomorový a slouží na plasty a papír. 
Organický odpad  putuje do kompostéru 
společně se sáčky od čaje,  případně kávy. 
Kovový odpad včetně víček od jogurtů, 
vršků od piva apod. do kontejneru na kov. 
Takže domácnost se dá vytřídit do 
posledního kousku papíru. Popelnice 
slouží pouze na popel z topení. Je to velmi 
jednoduchá rovnice. Prosím, zamyslete se 
nad touto problematikou. Následující rok 

jsme zvýšili poplatek za komunální odpad
o 80 Kč, což představuje 20 haléřů na den, 
6,6 Kč na měsíc, 39,6 Kč za půl roku. 
Zastupitelstvo obce přistoupilo ke zdražení 
z důvodu opětovně vyšších nákladů od 
firmy Ekoltes, která nám od nového roku 
zdražuje služby cca o 10 %, když k tomu 
připočítáme doplatky za vyšší skládkovné
z  důvodu nedodržení  požadované 
hmotnosti, tak si nemůžeme dovolit 
ponechat poplatky na stejné částce jako 
letos. Je nutné, abychom přistupovali 
všichni k odpadům zodpovědně, včetně 
obce a obecních budov tak i vás občanů. 
Pokud nesnížíme celkovou hmotnost 
komunálního odpadu, čeká nás bohužel 
další zdražování poplatku za svoz komunál-
ního odpadu. Po novém roce budu osobně  
monitorovat komunální odpad  v obci
u vašich obydlí a také dotační tituly na 
kompostéry do domácností, případně 
popelnice na tříděný odpad, ale základ 
úspěchu je ve vašich rukou.

ZIMNÍ HARMONOGRAM SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2021–2022

Ekoltes Hranice, a.s., Zborovská 606, Hranice, V Hranicích, dne 21. 9. 2021. Zpracovala: Pavlína Samohylová, mistr odpadového hospodářství, mob. 777 465 901

PARKOVIŠTĚ NA HORNÍM KONCI

Zastupitelstvo obce letos v létě odsouhlasi-
lo výstavbu parkoviště na horním konci 
včetně kontejnerového stání  z vlastních  
prostředků. Celkové náklady činily bezmála 
800 tis. korun. Tato investice by měla 
zmírnit dopady parkování osobních aut na 
komunikacích. S touto myšlenkou jsme do 
tohoto projektu také šli a budeme  pevně 
doufat a věřit, že bude parkoviště naplně-
no a nebudou po okrajích komunikace 
parkovat neustále auta. Největší problém 
jsme zaznamenávali v zimních měsících, 

kdy opravdu není možné uklidit sněhovou 
nadílku, když jsou na cestě překážky.  
Prosím o důslednost parkování na novém 
parkovišti a ve vašich vjezdech, abychom 
nemuseli následně řešit škodu vzniklou
v souvislosti se zimní údržbou na vašich 
autech. Parkování na místních komunika-
cích není jen problém horního konce, je to 
nyní problém i v celé vesnici, auta  
přibývají, každý má buď garáž, dvůr, vjezd, 
apod., ale vesměs se parkuje před domy. 
Dle mého názoru je to trochu lenivost,  

parkovat auta na místních komunikacích.
K využití je parkoviště u sokolovny, 
obecního úřadu a o víkendech u školy,  
pokud opravdu máte problém zaparkovat 
ve svých garážích. Prosím zamyslete se nad 
touto problematikou, budu vám velmi 
vděčná za nápravu.
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PUMPTRACKOVÁ DRÁHA

Těší mě, že dráha si našla své příznivce, 
všech věkových kategorií, a chtěla bych 
zdůraznit bezpečnost dle nastaveného 
provozního řádu.

Na podzim letošního roku se nám
z dotačních prostředků podařilo s firmou 
W2 Nature zrealizovat pumptrackovou 
dráhu o délce 41 m. Celková částka za dílo 
byla vysoutěžená na 984 tis. Kč, z toho náš 
podíl činí 211 tis Kč. K této dráze ještě do 

konce letošního roku přibude rovná 15 m 
dráha na naučení menších dětí, tuto dráhu 
nám finančně podpořily tyto firmy KUNST, 
spol. s r.o., Hranice, BO-IMPORT s.r.o. 
Šternberk, NEREZOVÉ MATERIÁLY, s.r.o., 
Uherské Hradiště a W2 Nature.

VÍCEÚČELOVÉ CENTRUM SKALIČKA

Již jsem hovořila v minulých zpravodajích, 
že jsme získali dotaci na pokračování 
rekonstrukce budovy obecního úřadu. Na 
podzim byly zahájeny práce v přízemí, kde 
vzniknou společenské místnosti, prostory 
pro knihovnu, místnost na cvičení

a sociální zázemí. Dotaci kterou jsme získali 
je i na zateplení obvodového pláště včetně 
fasády mimo prostory obchodu, který 
bude v další etapě. Z tohoto důvodu ale
i z důvodu statiky jsme zahájili i rekonstruk-
ci střechy v poslední III. etapě obecních 

bytů(hrubou stavbu)  A to i přes to, že jsme 
nezískali dotaci na tuto etapu. Považujeme 
za důležité tuto rekonstrukci střechy 
provést z výše uvedených důvodu a se 
zapojením úvěru ve výši  2 mil .  Kč
a prostředků z obecního rozpočtu.

VODOVODNÍ ŘAD ZA VĚTRNÝM MLÝNEM

Tuto akci jsme realizovali také z obecního 
rozpočtu, dotaci na tuto akci nebylo možno 
získat z důvodu podmínek fondu, kdy by 

muselo být napojeno víc jak 50 občanů, na 
vodovodní řad a to nejsme schopni splnit. 
Celková cena díla byla 1,5 mil. Kč. Nyní jsou 

již rodinné domy připojené na vodu. Po 
novém roce bude vodovod předán VaK 
Přerov za akcie.

STOČNÉ NA ROK 2022

Byli jsme nuceni zvýšit cenu stočného
z 22 Kč na 24 Kč/m³. Celkové náklady pořád 
stoupají, energie, pohonné hmoty, služby 
jako např. odvoz přebytečného kalu, Po 
výpočtu kalkulace stočného je skutečná 
cena ještě vyšší a to  28 Kč/m³. Snažíme se 
přistupovat ke zvyšování cen citlivě, ale 
chápu, že některým z vás se tyto kroky líbit 
nebudou, ale bohužel zdražování se 
nevyhne ani naší obci.

22. 12. 2021 7.30 – 11.30

23. 12. 2021  zavřeno

27. 12. 2021  7.30 – 11.30

28. 12. 2021  7.30 – 11.30

30. 12. 2021 zavřeno

29. 12. 2021  7.30 – 11.30

31. 12. 2021 zavřeno

PROVOZNÍ DOBA
OBECNÍHO ÚŘADU
V DOBĚ
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
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VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

ź – OZV č. 1/2021  obce Skalička4/5-2021 
o místním poplatku za komunální odpad 
dle předloženého návrhu

ź – žádost ZO ČSV Skalička, z.s. na 8/5-2021 
poskytnutí dotace ve výši 15 tis . Kč

ź – Smlouvu o kontokorentním 3/5-2021 
úvěru č. 4142454399/21 dle předlože-
ného návrhu

ź 1/5-2021 – program jednání – doplněn
o další body

ZO SCHVÁLILO:

ź – Smlouvu o zřízení věcného 2/5-2021 
břemene – služebnosti  č. IZ-12-8000690 
dle předloženého návrhu

Schválené usnesení ze schůze Zastupitel-
stva obce Skalička konané dne 10. 11. 2021 
v 19.00 hod. v salónku Hospůdky u Bagarů.

ź – OZV  č. 2/2021 obce Skalička5/5-2021 
o systému nakládání, sběru, přepravy, 
třídění odpadů dle předloženého návrhu

ź – úvěr mezi obcí Skalička (IČ: 6/5-2021 
00301949) a Českou spořitelnou, a.s. (IČ: 
45244782) ve výši 2.000.000Kč za účelem 
financování akce "BYTY 2021 – III. ETAPA 
(Podkrovní nadstavba s přípravou na 2 
bytové jednotky)" s obdobím čerpání do 
30.9.2022 a splatností  měsíčními 
splátkami od 7/2022 do 6/2025,
s pevnou úrokovou sazbou po celou dobu 
trvání úvěru 3,51%, úvěr bez zajištění, 

ź – dodatek ke SOD č. 1/2021 , 7/5-2021 
mezi obcí Skalička a firmou ARRO, spol.
s r.o. na akci BYTY 2021 – III. etapa, kdy

v článku II. Doba plnění – vypouští se dílčí 
termín 30.11.2021, ostatní zůstává beze 
změny. V článku IV.  Cena díla – částka 10 
557 470,66 Kč vč. DPH  se mění na částku  
6 mil. Kč vč. DPH

ź  – veřejnoprávní smlouvu na 9/5-2021
poskytnutí dotace mezi Obcí Skalička
a ZO ČSV Skalička, z.s. dle předloženého 
návrhu

ź – žádost Mysliveckého sdru-10/5-2021 
žení Nihlov – Těšice na poskytnutí dotace 
ve výši 15 tis. Kč

ź – veřejnoprávní smlouvu na 11/5-2021 
poskytnutí dotace mezi Obcí Skalička
a ZO ČSV Skalička, z.s. dle předloženého 
návrhu

ź 12/5-2021 – v souladu s § 76 zákona
č. 128/2000 Sb., obecní zřízení (o obcích), 
v platném znění, projednalo a schválilo 
poskytnutí mimořádné finanční odměny 
starostce Petře Kočnarové  a místostaros-
tovi Zbyňkovi Kamasovi ve výši jednoho 
měsíčního platu a to v souladu s níže 
uvedeným odůvodněním:

 – Finanční odměna starostce Petře 
Kočnarové, trvale bytem Skalička č.  11 je 
jako ocenění její činnosti v rámci zajištění 
dotačních programů, za příležitostné 
č i n n o st i  p ro vá d ě n í  n áv ště v n í k ů
v místním muzeu a pořádání kulturních 

akcí v obci, a to vše na úkor svého 
volného času a o víkendech

 – Finanční odměna místostarostovi Zbyň-
kovi Kamasovi, trvale bytem Skalička č. 7 
je jako ocenění nadstandardní činnosti 
jeho práce při kontrole zásahů v lesních 
porostech v k.ú. Skalička, dále kontrola 
stavu lesních komunikací, pořádání 
kulturních akcí a to vše na úkor svého 
volného času a o víkendu.

ZO NESOUHLASÍ:

• 14/5-2021 – s předloženým návrhem 
optimalizací vedení trasy tělesa hráze
v katastrálním území obce Skalička dle 
doporučení multikriteriální analýzy. 

• 15/5-2021 – s realizaci Vodního díla 
Skalička v katastrálním území Skalička
u Hranic na dalších plochách, které jsou 
mimo plochy plánovaného vodního díla. 
Plochy určené k realizaci vodního díla 
jsou vymezené a chráněné Územním 
plánem Skalička – plochy Z 8 a K 30.

ZO UKLÁDÁ STAROSTCE OBCE:

• zaslat nesouhlasné stanovisko k optima-
lizaci vedení trasy tělesa hráze vodního 
díla Skalička na MZe – náměstek pro 
řízení sekce vodního hospodářství, 
Povodí Moravy s.p., MMR – Odbor územ-
ního plánování – Stanoviska a metodiky 
Územního plánování

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 2010

Letos pracuje pro obec 6 pracovníků na 
veřejně prospěšných pracech. 3 pracovníci 
jsou plně hrazeni z ÚP (evropských fondů)
a na 3 pracovníky obec doplácí polovinu 
mzdy. Tito pracovníci provádějí běžnou 
údržbu veřejného prostranství, roznášejí 
obědy pro seniory, vysazují a následně 

Na vybudování veřejného osvětlení
a rozhlasu v lokalitě 27 RD jsme získali 
dotaci ve výši 500 tis. Kč, celkové náklady 
činily 860 tis. Kč. Z Ministerstva kultury ČR 
jsme získali dotaci na opravu zvoničky – II. 

etapa ve výši 141 tis. Kč, celkové náklady 
činily necelých 200 tis. Kč. Z rozpočtu 
Olomouckého kraje dotaci pro jednotku 
SDH ve výši 51 tis. Kč. V rámci této dotace 
hasiči získají věcné dary (vysílačku, plovoucí 
čerpadlo, kalové čerpadlo). Z programu 
LEADER nám byla přidělena dotace na 
revitalizaci hřbitova ve výši 600 tis. Kč, 
celkové náklady budou činit cca 1 mil. Kč. 
Na podzim byly vykáceny vzrostlé tuje
a další práce proběhnou na jaře příštího 
roku.  Z Regionálního operačního programu 
jsme získali dotaci ve výši 8,2 mil. Kč na 
revitalizaci návsi, včetně nových komunika-
cí a chodníků v lokalitě 27 RD. Ta proběhne 
na jaře 2011 a celkové náklady jsou 
vyčísleny na 12 mil. Kč. 

PRÁCE NA OBCI

DOTACE A VÝSTAVBA

V letošním roce jsme získali celkem sedm 
dotací a z nich necelých 11. mil. korun.
U školy byla vybudována letní venkovní 
školička za 209 tis. Kč, kde 90.000,- 
doplácela obec. 

Z dotace ve výši 300 tis. Kč  bylo upraveno 
prostranství před lesní kaplí, obec doplatila 
153.000,-, a vícepráce byly hrazeny také ze 
sbírek v kapli. Byly pořízeny nové lavečky, 
zámková dlažba a došlo k rozšíření stávající-
ho chodníku směrem k hlavní cestě.

V suterénu ZŠ byl zbudován nový sklad 

nářadí v prostorách bývalé kotelny.  Od jara 
probíhala výsadba topolů a dubů u Bečvy
v místech, kde byly vlivem silného větru 
hodně poškozeny stromy. Stromy vysazova-
li obecní pracovníci. Dále bylo opraveno 
dětské hřiště u sokolovny, které bylo vlivem 
povětrnostních podmínek a také z části 
vlivem vandalismu poničeny. Oprava stála 
obec 10 ti. Kč.
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ZA KULTUROU
DO SKALIČKY

Zdravím čtenáře skaličského zpravodaje
a přináším informace o kulturním dění
v naší obci.

Po roční pauze se k nám vrátily i hody. Již
v pátek 22. 10. proběhla zabíjačka a pak vše, 
co k tomu patří. Výrobků bylo dostatek a tak 
byl i dostatek balíčků na sobotní prodej.
V sobotu jste mohli dále ochutnat jedno ze 
čtyř hlavních jídel, děti shlédly pohádku
o včelí královně a tombola byla jako každý 
rok bohatá. O odpolední show se postaral Michal Tříska, který žongloval a předváděl 

další kousky nejen na vysokém kole. Letos 
jsme pro vás navíc připravili soutěž
o nejlepší koláč s jablky a o nejlepší slivovici. 
Sešlo se nám dvanáct vzorků od každého
a tak ochutnávat všechny ( hlavně ty tekuté) 
bylo dosti obtížné. Ale zvládli jste to a tak 
nám vyšli tři výherci z obou kategorií. Na 
prvním místě se umístily se stejným počtem 
hlasů Lucie Váňová a Romana Antolíková se 

stejným receptem na Hraběnčiny řezy (viz 
recept str. 6). Na druhém místě se umístila 
Hanka Peňázová se svým Francouzským 
jablečným koláčem (viz recept str. 6).

LOKALITA 27 RD U MŠ

ÚSPĚCHY

16. května letošního roku opět zasáhla 
příroda a vylil se nejen potok na dolním 
konci, ale také Bečva. Bylo nutné evakuovat 
obyvatele osady Kamenec, na níž se podíleli 

kromě našich hasičů také profesionální 
jednotky z Hranic. Občané Kamence byli 
dočasně ubytováni v objektu lesního 
družstva a byla jim poskytnuta základní 
pomoc.  Kromě lidí bylo potřeba evakuovat 
býky, kteří byli z Kamence hnáni po cestě až 
do Skaličky, kde byli dočasně ustájeni.

Darem od Olomouckého kraje přijali
v letošním roce finance na nákup vybavení 
požární ochrany. Darem od obce Veselíčko 
byla získána cisterna Tatra 138. Poté byla 
cisterna zařazena do výbavy naší jednotky
a zařazena do požárního poplachového 
plánu Olomouckého kraje. Tato cisterna 
bude sloužit obecním účelům a zásahové 
jednotce SDH Skalička při likvidaci mimo-
řádných událostí.

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 15.-16. 
10. 2010

SDH

Do letošních voleb šly dvě strany: 

Petra Kočnarová - starostka, Václav Váňa
-  1 .  místostarosta ,  Zbyněk  Kamas
- 2. místostarosta, Jaromír Vozák - předseda 
F inančn ího  v ýboru ,  Kare l  Ovčač ík
- předseda Kontrolního výboru, Eva Cifrová 
- předsedkyně Kulturního výboru a

Na podzim bylo prodáno šest parcel novým 
majitelům za cenu 345,- Kč/m². Tyto 
finance výrazně přispěly do rozpočtu obce
v této, co se týká financí, nelehké době pro 
obce.

udržují stromy  u Bečvy a další. 

V soutěži Vesnice roku jsme získali oranžo-
vou stuhu za spolupráci se zemědělským 
subjektem a finanční odměnu ve výši 
600.000,-. Na návštěvu hodnotitelské 
komise jsme byli náležitě připraveni
a spolupracovali všichni z vesnice - spolky, 
škola, obec a i jednotliví občané a jako 
poděkování 3. 9. proběhla oslava tohoto 
úspěchu spolu s otevřením vybudované 
letní školičky. Tímto jsme si zajistili postup 
do celostátního kola, kde jsme získali krásné 
třetí místo. Předání ocenění proběhlo
v prostorách senátu ČR a zúčastnila se ho 
starostka Petra Kočnarová a místostarosta 
Václav Váňa.

POVODNĚ

Letošní rok byl pro místní hasiče náročný. 
Dvakrát zasahovali u povodní v obci, na 
Kamenci a pomáhali i v Hranicích a okolí. 
Zásahová jednotka se podílela na evakuaci 
občanů, čerpání sklepů, studní a septiků, 
stavila ochranné hráze a celkem tak při 
povodních odpracoval i  278 hodin. 
Poděkování patří těmto členům: R. Křupala, 
T. Orava, K. Ovčáčik, T. Zlámal,P. Černoch,
O. Baštán, V. Baštán, J. Škuta, V. Hložek,
J. Šupol, A. Románek,T. Andrys a R. Krasňák.

Proměna Skaličky (9 kandidátů):
Kočnarová Petra - 209 hl., Váňa Václav - 188 
hl., Vozák Jaromír - 156 hl., Kamas Zbyněk
- 177 hl., Ovčačík Karel - 189 hl., Ing. Janda 
Patrik - 193 hl., Cifrová Eva - 155 hl., 
Sehnalová Ludmila 47 hl., Ovčáčík  - 87 hl.
a Křesťansko demokratická unie - Čs. str. 
lidová (5 kandidátů):
Pavlík František - 38hl., Červek Antonín - 40 
hl., Pastrnek Jaroslav - 28 hl., Váňa Karel - 39 
hl., Šrámková Marie - 39 hl..

Na ustavující schůzi dne 9.11.2010 byli 
zvoleni členové zastupitelstva takto:

členové Finančního výboru: ing. Patrik 
Janda, Bc. Lenka Hrušková, členové 
Kontrolního výboru: Eva Cifrová, Jaromír 
Honeš, členové Kulturního výboru: Zbyněk 
Kamas, Petr Ovčáčík, Lenka Šrámková, 
Ludmila Sehnalová, Hana Hložková, Eva 
Juráňová .

Z kroniky vypsala Lenka Šrámková
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V soutěži o nej slivovici dostali nejvíc hlasů: 
Marek  Fo l týnek ,  Anton ín  Potočný
a Květoslava Mikundová. Všem gratuluje-
me, děkujeme za účast a těšíme se na příští 
ročník!

Ve čtvrtek 28. 10. jsme připravili slavnostní 
otevření dlouho očekávané pumptrackové 
dráhy. Sešlo se hodně občanů a hlavně dětí, 
které už měly možnost si dráhu vyzkoušet. 
Nejdříve pronesla pár slov starostka obce, 
poté i samotný jednatel firmy W2 Nature 
Jarek Vašut. Pak proběhla ukázka jízdy 
našich skaličských teenagerů - Aleše
a Tomáše na dráze spolu s komentářem
a nakonec už si děti mohly jezdit, jak chtěly. 
Připraveno bylo občerstvení pro všechny 
věkové kategorie.

Na poslední listopadový víkend vyšel letos 
začátek adventu. Plánů na advent bylo 
hodně, ale dle nařízení vlády jsme museli 
akce přizpůsobit aktuální situaci. A proto se 
neuskutečnil skaličský jarmark, který jsme 
letos měli v plánu venku a s koncertem Věry 
Špinarové revival. Rozsvícení stromu také 
nemohlo proběhnout tak, jak jsme měli 
naplánováno. Vymysleli jsme náhradní plán 
- rozsvítili jsme pro vás cestičky v parku, kde 
jsme umístili  čtyři vánoční dřevěné 
stromečky, které nám po celou dobu 
adventu až do konce roku můžete pomáhat 
dozdobovat. A ozdoby přibývají, děkujeme! 
V parku byl také umístěn stůl s punčem pro 
děti, který jste si na své procházce mohli 
načepovat. A protože se nám tento nápad 
moc líbil (a doufáme, že i vám), rozhodli 
jsme se, že bude park rozsvícen na každou 
adventní neděli a tak se také stalo. 

V neděli 5. 12. chodil po obci Mikuláš se 
svojí družinou a roznášel dárečky dětem. 

Ve středu 8. 12. jsme se sešli u lesní kaple, 
abychom si spolu s celým národem 
zazpívali koledy v rámci akce Česko zpívá 
koledy. Sešlo se nás na čtyřicet a podle 
textů jsme si krásně zazpívali.

V neděli 12. 12. proběhl u lesní kaple
v parku adventní koncert. Vystoupil 
pěvecký sbor Harmonia z Hranic. Na zahřátí 
byly připraveny horké nápoje a deky. 
Vystoupení bylo moc hezké a zase nás to
o trochu víc naladilo do vánoční nálady.

V neděli 19. 12. jsme vám v zimním kině ve 
Skaličce na výletišti promítli film Přání 
Ježíškovi. Návštěvníků přišlo hodně
a atmosféra byla skvělá, i přes klasické 
zimní počasí.

Přichází čas bilancování a poděkování. 
Myslím, že jsme se po celý rok snažili 
rozvíjet kulturu v naší obci. Naším společ-
ným cílem je, aby Skalička rozkvétala
a kulturní život v ní nikdy nevyhasl. A to se 
nám snad daří. Ale nejsme na to sami,
a proto děkuji všem, kteří nám pomáhali po 
celý rok - zastupitelům v čele s paní 
starostkou, obecním pracovníkům, členům 
všech spolků a také spoustě dobrých lidí
z řad občanů. Moc děkujeme za skvělou 
spolupráci!!! 

Lenka Šrámková - Kulturní komise

Za Kulturní komisi přeji všem občanům 
Skaličky krásné Vánoce a šťastný a zdravý 
nový rok 2022!!!!

HRABĚNČINY ŘEZY

1. Plech vymažeme tukem a vysypeme 
moukou. Do mísy prosejeme mouku
s práškem do pečiva, přidáme změklé máslo 
a žloutky, které zapracujeme co nejrychleji 
do těsta. Těsto rozdělíme na dvě části: 2/3 
namačkáme na plech a 1/3 těsta necháme
v chladničce ztuhnout.

Vyšleháme bílky se špetkou soli a postupně 
do nich zašleháváme cukr. Potom přidáme 
olej a žloutky. Nakonec se ručně přidá mouka 
s kakaem a s kořením. Piškot upečeme.

Náplň: 600 g jablek

90 g krupicového cukru
špetka soli

Těsto: 450 g polohrubé mouky

Postup přípravy:

 200 g cukru krystal

 6 g prášku do pečiva

 50 g rozinek

1 lžička perníkového koření (nebo skořice)

RECEPTY VÍTĚZNÝCH KOLÁČŮ
V SOUTĚŽI O NEJ JABLEČNÝ KOLÁČ

 200 g másla

 4 žloutky

 100 g ořechů

 1 lžička skořice

Přísady (plech 30 x 20):

3 lžíce oleje

Postup:

2. Na plech s těstem nastrouháme plátky 
jablek, ochutíme je skořicí, opranými 
rozinkami a posypeme strouhanými ořechy. 
Na jablka rozetřeme pevný sníh z bílků
a cukru.

 4 bílky

3. Na povrch řezů nastrouháme nahrubo 
zbytek těsta z ledničky a dáme péct do 
vyhřáté trouby. Až začne těsto růžovět, je 
upečené.

FRANCOUZSKÝ JABLKOVÝ KOLÁČ

20 g  kakaa

 200 g cukru moučka

4 vejce

70g hladké mouky

Náplň:
800 g jablek rozvaříme se 100 ml vody a 100 
g cukru (podle sladkosti jablek). Až jablka 
změknou přidáme 200 ml vody, ve které 
jsme rozšlehali  jeden pudink, chvíl i 
povaříme a směs dáme na piškot. Takto 
necháme vychladit. A nakonec vyšleháme 
250 ml šlehačky do tuha, smícháme
s 250 ml mascarpone a dosladíme cukrem 
podle chuti. Tuto směs rozmažeme na koláč 
a necháme dobře vychladit.

Dobrou chuť!
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Vážení a milí. Přemýšlely jsme, o čem psát. 
Nabízí se vánoční téma, které teď rezonuje 
kolem nás, ale začněme z jiného a přece 
také aktuálního soudku.

Přesto se nám něco málo podařilo 
společně s rodiči připravit. Smíšci podnikli 
večerní cestu do lesa za poustevníkem 
Martinem a s ním společně zamknuli les. 
Slíbili jsme s dětmi pomoc s péčí o všechny, 
kteří v lese žijí. Víme, že pomoc je to, co 
můžu vždycky nabídnout. A že to nemusí 
ani stát peníze. Stačí chtít. 

Štístka v Bobří zahradě uspala společně
s vílou Světlonoškou broučky. Také jsme 
slíbíli, že je na jaře nezapomeneme vzbudit 
a s nimi i ostatní zvířátka. Odměnou nám 
bylo kouzelné světýlko, které nám má 
zpříjemňovat dlouhé zimní večery.
Rodiče nám svou pomoc názorně předvedli 
svou vstřícností s přípravou dobrot pro 
naše hladová bříška po tak náročné cestě. 
A i my jsme k občerstvení přidaly ručky
k dílu. V jedné třídě se pekly koláčky
a v druhé Svatomartinské rohlíčky. 

Nyní si užíváme ty nejkrásnější chvíle v roce 
se vším, co k tomu patří. Zdobíme školku
v tento adventní čas, Smíšci si připravili 
velký adventní věnec a Štístka 4 adventní 
svíce. Sedáváme při nich a vyprávíme si
o tradicích a těšíme se na každodenní 
překvapení z adventního kalendáře. Když 
doba nepřeje společnému setkávání, 
spojili jsme s dětmi a rodiči naše energie
a vyrobili společně i když vlastně každý sám 

kousek společného díla, které můžete 
vidět na zastávce autobusu. Těšili jsme se 
na Mikuláše, zpytovali svědomí, a on 
opravdu přišel. I s Andělem. 

Naše společné chvíle ve školce příjemně 
doplňuje náš nový kamarád Tomáš 
Slepánek. Umí si parádně hrát, je moc 
hodný a starostlivý a všechno nám dokáže 
říkat i anglicky. Takže se na něj vždycky moc 

Tvořit krásné věci a dělat radost sobě
i druhým se nám tak zalíbilo, že jsme se 
zapoj i l i  do akce DĚTSKÉ VÁNOČNÍ 
POSELSTVÍ , které je určeno pro domov 
seniorů. Tím uděláme radost několika 
babičkám a dědečkům, a to je to naše 
poselství. Vyrobili jsme 3D Betlém, který si 
budou moci sestavit a trávit u něj společné 
chvíle a taky pár papírových ozdob, které 
mohou zdobit jejich stromeček, nebo být 
ozdobou v pokojích. Snad jim to udělá 
radost.

Letos nám školka začala zdánlivě úplně 
normálně. Všichni jsme se těšili na 
opětovné setkání, na nové děti a hlavně na 
normální obyčejné společné chvíle. Vše 
vypadalo, že se nám to vyplní, i když na 
pozadí všeho toho těšení, byly skryté 
obavy, jak to tentokrát dopadne. Opatření, 
která nás všechny a všude provázejí, nebyla 
nijak dramatická, ale přesto byla znát jistá 
opatrnost. Jak to letos bude? Máme 
plánovat zážitky, výlety, oslavy, vystoupení 
a setkávání? Nebo se raději držet při zemi
a improvizovat v mezích aktuálních 
možností a užívat si přítomné okamžiky? 
Dnešní podivná doba nám připravuje nové 
a neznámé překážky a my nemáme na 
všechno návod ani recept. Hledáme řešení, 
cesty a způsoby, jak dělat to, co máme rádi, 
na co jsme byli zvyklí a co jsme tradičně 
dělávali. Někdy cestu najdeme a jindy 
šlápneme vedle. Proto to první, co bychom 
chtěli napsat, je PODĚKOVÁNÍ vám všem. 
Všem, kteří nás a naše cesty a způsoby 
tolerujete, pomáháte nám svým pochope-
ním a vstřícností. Díky tomu můžeme i dál u 
nás ve školce žít skoro jako dřív. A tak 
děláme s dětmi, co nás těší a co nám dělá 
radost, přesto že letošní rok je ve znamení 
věčných nemocí. Je nás maličko, děti často 
trápí nemoci dýchacích cest a k tomu nás 

letos po velké odmlce navštívila typická 
dětská nemoc neštovice. Tak se postupně 
promořujeme a vzájemně si ukazujeme 
pupínky. J

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

JAK ŽIJEME VE ŠKOLCE
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těšíme a společně se učíme. Určitě ho 
pozveme na náš Štědrý den. Sníme spolu 
salát a rybu, rozkrojíme jablíčko, pustíme 
lodičky po vodě a třeba se pod stromečkem 
objeví dáreček i pro něho. A to je to, co nás 
spojuje,  společně strávené chví le, 
sounáležitost, vzájemné pochopení, 
pomoc, vstřícnost. To je to, co nám může 
pomoct překonat ty podivné časy. 

A proto Vám i nám přejeme, ať máme 
kolem sebe stále lidi s pochopením, 
ochotné kdykoliv pomoct, nebo jen 
naslouchat.  Užíjte si krásné a hlavně 
pohodové rodinné vánoční svátky.

Učitelky z mateřské školky

Do Nového roku Vám z celého srdce 
přejeme zdraví, zdraví a zase zdraví. 

DĚLÁ RADOST TENHLE BETLÉM SKALIČSKÝ.

VYROBILY HO SPOLEČNĚ KLUCI A HOLKY.

AŤ VÁM VŠEM DĚDOVÉ A BABIČKY,

KAŽDÝ PŘILOŽIL RUKU K DÍLU,

NĚKDY TO CHTĚLO DOCELA SÍLU.

POSÍLÁME POZDRAV ZE SKALIČSKÉ ŠKOLKY,

Naše zapojení do projektu pro Mateřské školy

,,DĚTSKÉ VÁNOČNÍ POSELSTVÍ“
v rámci projektu Místního akčního plánu II

Spolu a ve škole. Sice ne úplně vždy a úplně 
všichni. Testování nás neminulo, stejně 
jako menší karantény nebo rozhovory
s hygienou. Ale přesto. Ve srovnání
s minulým školním rokem zatím tento 
probíhá mnohem normálněji.   

Tak třeba prvňáci, druháci a třeťáci už pár 
týdnů tráví pondělky na plaveckém 
výcviku. Sbírali jsme kaštany a další plody 
stromů, aby se zvířátka v obůrce měla přes 
zimu dobře. A také papír, aby se naše 
planeta měla lépe. 

My jsme si krásný podzim užívali na 
zahradě i v parku. Ty barvy, tvary, struktury. 
Příroda prostě umí kouzlit. 

A kouzelnou moc má i hudba. Se spoustou 
zážitků a pochval se vrátily naše školačky
z Přerova. Na pěvecké soutěži Slavíci
z Přerova si své umění vyzkoušely Adélka 
Krasňáková, Anežka Macháňová, Anička 
Plačková a Maruška Rýparová. Porota byla 
z našich zpěvaček nadšená a nešetřila 
chválou. Nakonec ocenila nejvyšším 
z l at ý m  p á s m e m  d r u h a č ku  A n i č ku 

Plačkovou, která okouzlila svým podáním 
písně Za sto let. Stříbrné pásmo získala její 
spolužačka Anežka Macháňová s Mravenčí 
ukolébavkou. Prvačka Adélka Krasňáková
a písnička z pohádky o včelích medvídcích 

přivezla bronzové pásmo. Podobně se
v kategorii starších dařilo čtvrťačce 
Marušce Rýparové s písní Chválím tě, Země 
má. Všem našim slavicím gratulujeme
a děkujeme za perfektní reprezentaci školy.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

ŠKOLÁCI OBJÍMALI STROMY I NAHRÁVALI KOLEDY
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Další hudební zážitek čekal na děti před 
Vánoci. Pečlivě a nadšeně nacvičovaly 
písničky na vystoupení k rozsvěcení 
vánočního stromu ve Skaličce. Najednou 
přišlo zpřísnění epidemiologických 
opatření a s plánovaným zpíváním
u stromu byl konec. Narychlo jsme však
s paní starostkou zorganizovali nahrání 

vystoupení na obecním úřadě a naše 
písničky se v den rozsvěcení vánočního 
stromku linuly z místního rozhlasu po celé 
obci. Kouzelný zážitek.

Ať jsou kouzelné i vaše Vánoce. To vám přejí 
děti a zaměstnanci ZŠ Skalička.  

SDH SKALIČKA

12. října proběhla okrsková schůze SDH v Zámrskách, schůze se 
zúčastnil starosta SDH Skalička Petr Černoch.

Za poslední dva roky se mnoho v našich životech změnilo a lze 
předpokládat, že změny budou probíhat i nadále. Aby však ty nové 
změny vedly ke zkvalitnění života celé společnosti, musíme si 
uvědomit, že každý z nás má potenciál tvůrce budoucnosti. Je 
načase sladit úsilí správným směrem…

4. prosince proběhlo školení výjezdové jednotky spolu s brigádou
– úklid hasičské zbrojnice a garáže Tatry.

Zdravíme Vás u posledního čísla letošního zpravodaje,

Děkujeme vám, milí spoluobčané, za tradiční podporu naší 
činnosti a zavazujeme se, že nadále budeme připraveni poskyt-
nout včas potřebnou pomoc.

Bohužel činnost našeho sboru byla tento rok opět značně pozna-

menána pandemií Covid-19, která omezila naší činnost hlavně
v kulturní oblasti. Činnost sboru byla tedy zaměřena na udržení 
akceschopnosti jednotky a údržbě techniky.

Doslov starosty: Vážení a milí spoluobčané, bratři a sestry hasiči.

Děkuju bratrům a sestrám hasičům za udržení bojeschopnosti 
jednotky v průběhu celého roku 2021, především veliteli Jarku 
Honešovi a všem, kdo obětovali svůj volný čas pro údržbu techniky 
a činnost sboru.

Prožijte svátky ve zdraví, dobré pohodě a všem vám budu držet 
palce v roce 2022.

další rok utekl jako voda a máme tu opět Vánoce, na které se 
všichni určitě těšíme. Pojďme se ale ohlédnout, co se událo za 
poslední tři měsíce u našeho sboru. 

Jak jsme Vás informovali už v minulém čísle, na 24. září bylo 
naplánováno námětové cvičení okrsku Skalička. Cvičení proběhlo
v Domově Větrný mlýn Skalička za účasti hodnotitelů z HZS OLK. 
Námětem byl požár v novém pavilónu s evakuací objektu. Cvičení 
se zúčastnily všechny jednotky okrsku, poté následovala odborná 
příprava jednotek. Cvičení se zúčastnilo 12 členů jednotky.

6. října jsme byli požádáni o pomoc se snesením pacienta, účast 3 
členové jednotky.

Starosta SDH Skalička Petr

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV-TĚŠICE

Rok 2021 byl i v činnosti mysliveckého spolku výrazně ovlivněn 
opatřeními a nařízeními, které byly vydávány v souvislosti
s nákazou Covid–19. Výrazně se nás to dotklo zejména při pořádání 
společenských akcí, které probíhaly částečně s omezením, nebo 
jsme je byli nuceni úplně zrušit. 

Z uspořádaných akcí, byly dvě spolupořádány s Okresním myslivec-
kým spolkem v Přerově. V měsíci květnu Jarní svod plemen 
loveckých psů a v měsíci září Okresní výstava trofejí. Akce proběhly 
v areálu sokolovny a většina účastníků byla spokojena s průběhem 
akcí.  V měsíci červnu proběhlo tradiční setkání členů spolků

a jejich rodinných příslušníků na myslivecké chatě v Nihlově.

Od září jsme do honitby naváželi krmnou řepu. Na zimní období 
jsme se řádně připravili a do krmných zařízení v honitbě naskladnili 
dostatek jadrného krmiva a sena. Jsme připravení zvěři pomoci 

V sobotu 6. 11. jsme uspořádali společný lov na drobnou zvěř. Bylo 
uloveno 20 kohoutů bažanta obecného a 14 ks zajíce polního. 
Poslední společnou akcí v letošním roce bude společný lov na 
drobnou zvěř, který proběhne v úterý 28. 12. 2021. Sraz účastníků
v 9,00 hodin u rybníka před obcí Ústí.
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Za podporu spolku v roce 2021 bychom chtěli poděkovat Všem, 
kteří nás podporovali a zejména obci Skalička, Honebnímu 
společenstvu Skalička, Skalagro a.s. a Cemdest s.r.o. .

přečkat pro ni nejtěžší období roku.  

Vážení spoluobčané, touto cestou bych Vás chtěl požádat, aby jste 
v zimním období, zejména při vyšší sněhové vrstvě ve volné 
přírodě nepouštěli své psi. Dochází ke štvaní zvěře, která musí 
vydávat spoustu energie při útěku a následkem opakovaného 
vyrušování dochází ke stresování zvěře, které může často končit 

jejím úhynem. Děkuji Vám za pochopení.

Na závěr bych Vám chtěl popřát Veselé Vánoce a Šťastný rok 2022.

 za MS NIhlov - Těšice Zbyněk Kamas

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Úplně poslední zápas nás nečekalo nic lehkého, neboť jsme 
vyrazili na hřiště vedoucího celku - Domaželic. Utkání se však 
vyvíjelo poměrně zajímavě. Domácí favorit šel o poločase do 
vedení 2:0. Uběhlo několik minut a skóre utkání bylo 3:3. Bohužel 
pak přišla velice přísná penalta proti našemu týmu a ta celý zápas 
zvrátila na stranu domácích. Skalička prohrála na hřišti favorita 
soutěže 3:5. Každopádně hrozně rád bych kluky za tento zápas 
pochválil, neboť do něj dali vše a nechybělo mnoho a mohli jsme si 
nějaký ten bodík z Domaželic odvézt.

Nyní něco k našim hráčům. V první řadě musím pochválit našeho 
kapitána, Jardu Škutu, jenž je s 19 góly nejlepším střelcem soutěže. 
Ohledně posil, jistě jste si všimli, že jsme přivedli Davida Žeravíka
z Ústí, jenž se prezentuje velice nadstandardním výkonem. 
Každopádně, celý tým si zaslouží pochvalu, co se týče výkonu na 
hřišti. Horší je to bohužel s tréninky, jelikož ty se v podstatě 

Vážení přátelé, čtenáři Zpravodaje, fandové kopané ve 
Skaličce,skončila nám podzimní část fotbalového ročníku 
Okresního přeboru mužů. Po tomto období nám v tabulce patří 
šesté místo, nicméně je zde nutno podotknout, že nás od místa 
druhého dělí dva body a od místa třetího, pouze jeden bod. Dne 
25. září jsme odehráli venkovní utkání proti Potštátu. Utkání 
muselo být pro nestranného diváka velmi atraktivní, neboť padala 
spousta branek a náš tým vyhrál 6:3. V následujícím utkání, jenž se 
odehrávalo již na naší domácí půdě, jsme porazili celkem
z Prosenic 3:1. Bohužel po těchto výhrách přišla již také prohra. Za 
velice chladného počasí, jsme prohráli na hřišti Soběchleb 2:3. 
Následovala pro nás nejhorší porážka této podzimní části, když 
jsme na domácí půdě schytali tzv. bůra od celku z Horních Nětčic
a prohráli celkově 0:5. 
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AMATÉRSKÁ LIGA KUŽELEK – KELČ

V lednu by se měla rozehrát jarní část
a doufáme, že navážeme na výsledky
z podzimu.

Po roční přestávce zaviněné nákazou 
Covidem - 19 se opět rozběhl další ročník 
amatérské ligy kuželek, který pořádá oddíl 
kuželek v Kelči. Do letošního ročníku se 
opět zapojil tým Skaličky. Zápasy odehrává-
me ve složení Ovčačík Karel ml., Kamas 

Zbyněk, Kočnar Dušan, Valuch Petr
a Kamas Zbyněk ml.. Tým Skaličky má 
odehranou celou podzimní část a je 
umístěn na 2 místě s bilancí 1 porážky a 7 
výher. V pořadí jednotlivců je na průběž-
ném 2 místě Ovčačík Karel ml. a na 4 místě 

Kamas Zbyněk.

PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ TÝMŮ PO 7 Z 8 KOL:

PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ JEDNOTLIVCI DO 10 MÍSTA Z 35 HRÁČŮ:

Pohodové Vánoce přeje tým kuželek ze Skaličky.

My jako tým doufáme, že se konečně 
budeme potkávat i v zápasech na jaře.
A konečně chci poděkovat všem, jenž se
o fotbal ve Skaličce zajímají a pomáhají 
nám. Zapomenout nesmím ani na Vás, 
naše skandující a věrné fanoušky, kteří nás 

podporují ve vysokém počtu jak v domá-
cích, tak i venkovních utkáních.

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička

Všem Vám moc děkuji a přeji Vám krásné 
prožití vánočních svátků v této těžké době
a šťastný nový rok 2022. Doufejme, že 
bude veselejší a lepší, než rok předchozí.

neuskutečňují. Proto doufám, že to na jaře 
bude trochu jinak a sejdeme se jednou 
týdně na klasický trénink. Dále věřím, že se 
na jaro vrátí zraněný Ondra Kunz, že Lukáš 
"Kozel" Vozák doléčí kotník a nakonec, že 
Véna Škařupa bude schopen opět vypomá-
hat týmu, pokud nás bude nedostatečný 

počet na zápas.
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Vážení občané Skaličky , milí farníci,

začátek nového církevního roku připadá na 
první neděli adventní. Na přelomu 
listopadu a prosince se každoročně 
pouštíme do víc než čtyřtýdenní adventní 
přípravy na Ježíšův příchod. Jak se krásně 
zpívá v písni z kancionálu – „Kristův příchod 
je čtverý. Nejprvnější v těle“ – to budeme 
oslavovat o Vánocích jako připomínku 
betlémských událostí před 2021 lety… že 
jde ještě o další události prozradí následují-
cí sloka písně: „druhý v duši celé, třetí při 
skonání, čtvrtý při vzkříšení.“

Aby se mohl uskutečnit příchod Pána Ježíše 

Krista do srdce člověka, je potřeba slyšet 
slovo o Kristu. Těm, kdo umí říct, kdo pro ně 
Ježíš je a co pro ně v životě udělal se říká 
misionáři. Právě příchod těchto svědků 
dobroty Boha a naděje, kterou mají věřící
v Ježíše Krista vám dnes chci ohlásit.

Před deseti lety byla Skalička jednou ze tří 
obcí, kde misionáři vedení P. Markem 
Dundou z Vranova nad Dyjí působili. Na 
začátku roku 2022 se k nám misionáři vrátí, 
aby po deseti letech pokračovali ve 
svědectví o možnosti pokání a obrácení,
o kráse života ve víře a síle modlitby.
Moc prosím všechny, kdo budou zprávu

o misionářích dostávat, aby ji přijali jako 
příležitost darovanou Bohem.

Srdečně zvu všechny skaličkovské na 
„půlnoční“, která bude na Štědrý den
v osm hodin večer, na svátek svatého 
Štěpána, který připadá letos na neděli, 
bude mše svatá v lesní kapli před poled-
nem v 11:30 h. Kéž dá Bůh a na misijním 
kříži před vchodem do kaple nejen 
přibudou nové číslice letopočtu, ale je nám 
ten kříž také povzbuzením k novému 
obrácení a životu ve víře a z víry.   

Požehnané dny adventní i vánoční a radost 
z Boha přeje o. Jan Bleša, farář


